
ASW STONE VRACHTWAGEN
ASFALTPROFESSIONAL THERMO

Transportvoertuigen met afschuiftechniek 
zijn allang state of the art!

www.fliegl-baukom.de NL

duizendvoudig 
beproefd



"Made in Germany – made by Fliegl"
Kwaliteit van begin af aan....

...door moderne productie 

Met de ultramoderne fabriek in Mühldorf 
kunnen nog meer klanten profiteren van de 
innovatieve, praktijkgerichte oplossingen van 
Fliegl.  
In het complex zijn behalve Fliegl Bau- und 
Kommunaltechnik ook Fliegl Agrartechnik en 
Fliegl Dosiertechnik gevestigd. 

In de 30 hectare grote hoofdvestiging 
werken meer dan 380 medewerkers. De 
nieuwste fabriek beschikt over de modernste 
productietechnieken voor de productie van 
thermoafschuifaanhangers, watertanks, 
kiepwagens en betonmengtechniek.



De geavanceerde buis- en plaatlaserinstallaties kunnen complexe elementen snel en nauwkeurig worden gerealiseerd. 

Beste kwaliteit lasnaden door het 
gebruik van lasrobots

Lakvoorbereiding door kogelstralen

Opbouw van onderstellen van vrachtwagens Moderne spuiterij — beste oppervlakbescherming voor uw nieuwe voertuig



VOERTUIGEN MET AFSCHUIFSYSTEEM - DUIZENDVOUDIG BEPROEFD
Legen zonder resten ook bij taai, kleverig materiaal  
(leem, vochtig bodemmateriaal en kleibodem enz. zijn zelfs 's winters geen probleem)

Zeer laag lading-zwaartepunt

Probleemloos frezen: Extreem lage laadhoogte

Kiept u nog of  

schuift u al?

betere rijeigenschappen

verhoging van de transportcapaciteit



Er worden geen 
materiaalbruggen opgebouwd, 
die met de tijd het laadvolume 
en aldus de effectieve nuttige 
belasting verminderen. 

Lossen zonder resten zelfs bij zeer kleverige asfaltsoorten (OPA, 
PMA, Splittmastix, rubbergemodificeerd...)

Het afschuifsysteem 
Uw voordeel:
•	� uitermate geschikt voor zwaar 

materiaal

•	 maximale stabiliteit

•	 duizendmaal beproefd

•	 sneller lossen

Geen handmatig reinigen of 
afkrabben van de kiepbrug nodigToepassing in Siberië bij -27 °C

Sneller lossen

Kiept u nog of  

schuift u al?



VOOR MEER VEILIGHEID TIJDENS HETWERK
De afschuiftechniek biedt de allerhoogste "kiepveiligheid".  
De gevarenzones tijdens het lossen zijn minimaal – een groot pluspunt aan werkveiligheid.  
Stroomkabels, lanen, bruggen of handmatig reinigen vormen een groot risico voor de 
kiepwagens.  
Een risico, dat u met de afschuiftechniek kunt omzeilen.

KOSTEN ??

Voordelen van de afschuivers:	� geen bijkomende kosten, geen onnodige stilstandstijden,  
geen extra graafmachine nodig, lagere materiaalkosten



KOSTEN ??

Temperatuurverloop bij het lossen met de verwarmde kiepwagen

„Een vrachtwagenwissel is vaak een reden voor 
temperatuurverschillen in het mengsel en kan snel 
worden geïdentificeerd als een duidelijke koude plek.“ 
Bronverwijzing: MOBA

	� Meestal oorzaak voor vroegtijdige schade aan 
het wegdek

Bronverwijzing 
Rok Rošer Master Thesis TU Ljubljana UDC: 625.7:691 (043.3) 
Temperature Segregation in Asphalt Mixture Placement
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Nesten van grove korrels
na het inbouwen!

Fijne korrels Grove korrels – 
rollen naar buiten

PROBLEMEN IN DE ASFALTWEGENBOUW
MET CONVENTIONELE TRANSPORTTECHNIEK

met kiepwagens 
aanzienlijke ontmenging

Temperatuurverloop bij het lossen (verwarmde kiepwagen)
Oorzaken van de thermische ontmenging – koude laag bovenin duidelijk zichtbaar

Bij kiepwagens soms grote 
temperatuurverschillen voor de  
1e walsovergang

Ø-temp. 122,9°
Temp.verlies 58,5°

Ø-temp. 128,2°
Temp.verlies 53,2°

Ø-temp. 166,8°
Temp.verlies 14,6°

Ø-temp. 172,5°
Temp.verlies 8,9°

Ø-temp. 132,6°
Temp.verlies 48,8°

2) Thermische ontmenging tijdens het asfalttransport

1) Mechanische ontmenging tijdens het transport en het lossen

Koud materiaal van de bovenste laag (korstvorming) glijdt als eerste in de afwerkmachine. 
             Eerst koud, dan heet materiaal

Koude nesten (ca. 15-35 m²) komen vaak cyclusmatig op - de slechte plekken van morgen

»Hoofdzaak goedkoop?«

Tonnage per vrachtwagenlading

Inbouwbreedte (m) x inbouwdikte (m) x 2,5 t/m3
Afstand (m) van nesten

Temperatuurbereik 46 °C

Ar1 Gemiddeld: 128,0 128 °C

(grove korrel en koude plaatsen)



PERMANENTE DOORMENGING 
gedurende de gehele losprocedure 
(van temperatuur en het aandeel bitumen en bindmiddelen)

	 Gelijkm. korrelgrootteverdeling (gem. 
korrelverdelingskromme)

	� Bak schoon en zonder resten geleegd  
– ook zonder "Arabisch" losmiddel (diesel)

»Kwaliteit staat voorop!«
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Transport van beton?
Met kiepwagens 
aanzienlijke 
ontmenging

Doorlopend 
doormengen

Transport van asfalt?

NATUURLIJK MET AFSCHUIFTECHNIEK
"Schijfsgewijze" mechanische en thermische menging
Geen probleem bij hindernissen zoals bovenleidingen, boulevards, stoplichten, tunnels...

OPLOSSING: PERMANENT DOORMENGEN
BASISVOORWAARDE VOOR EEN HOGE INBOUWKWALITEIT

-> »Hoofdzaak goedkoop?«

-> »Kwaliteit staat voorop!«
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PROBLEMEN IN DE ASFALTWEGENBOUW
MET CONVENTIONELE TRANSPORTTECHNIEK

Temperatuurbereik 16 °C

Ar1 Gemiddeld: 140,6 140,6 °C



LOPENDE VERMENGING BIJ LOSSEN ASW 
"ASFALTPROFESSIONAL-THERMO"

Doorlopend doormengen

Bouwplaats in München, Luise-Kisselbachstr.
Bijzonderheid: gebruik in het tunnelbereik met temperatuurverlaagd asfalt

Milieuvriendelijk door een lagere CO2-uitstoot bij de 
asfaltproductie! 
De productietemperatuur kan worden verlaagd bij de 
menginstallatie 

	 Desondanks een hoge en homogene inbouwkwaliteit

	� Minder grondstoffen - minder CO2, minder gas, olie, kolenstof

	 Langere levensduur van het asfalt 

Na het aandokken begint direct de "schijfjesgewijze" overdracht 
van het menggoed met zeer hoge warmtestabiliteit in de 
afwerkmachine.
Nog een voordeel: de afwerkmachine staat niet stil!

Beste homogeniteit en asfaltkwaliteit.
Aanzienlijk gereduceerde ontmenging van temperatuur en korrelstructuur.

Afschuifwagen

Maßnahmen zur Steigerung der Asphaltqualität
für den Bundesfernstraßen- und kommunalen Straßenbau

Untersuchungen im Asphaltbau
Mit moderner (Transport) Technik frühzeitige  

Straßenschäden bereits beim Asphalt-Einbau vermeiden -
Schonung der Umwelt durch geringeren CO²-Ausstoß 

D

Schonung der Umwelt durch geringeren CO²-Ausstoß Schonung der Umwelt durch geringeren CO²-Ausstoß 

Vraag hiervoor meer catalogi aan



STERKE ISOLATIE

Absoluut vochtbestendig	 Isolatie neemt GEEN WATER op

Stortbak uitgerust met gedeeltelijk ruim 70 mm dikke isolatielaag

Temperatuurstabiel bij continu gebruik van ruim 200°C

Bestand tegen schokken en schudden

Sterk warmte-isolerend – lambdawaarde lager dan 0,028 W/m°K

Temperatuurindicators 4 stuks/voertuig

Lange levensduur van het wegdek 
Beste verdichting met een minimum aan holle 
ruimtes

Thermopakket, temperatuurindicators

Youtube: Asfalt Green Deal

Asfalttransport met kiepwagens

Temperatuurverloop bij vrachtwagenwissel - Onderzoek door het Sloveense onderzoekscentrum

Asfalttransport met afschuifvoertuigen

Youtube: Asfalt afschuiven 
thermoaanzicht



AANBOUWAPPARAAT "WIESEL"
VAKKUNDIG AFDICHTEN VAN UITGRAVINGEN 

Inbouw van asfalt, zand en niet te grof grind voor secundaire 
terreinen zoals voetpaden en uitgravingen van nutsbedrijven 
zonder graafmachine, bijv. riolering, waterleiding, 
telecommunicatiekabels, glasvezelkabels, enz.
Directe en gedoseerde overdracht in de 
voetpadafwerkmachine

•  reduceert handwerk tot een minimum 
•  snel en effectief 
•  heet en homogeen 
•  duurzaam
Verdeelwormschroef "Wiesel" kan na de eerste montage 
eenvoudig ter plaatse worden opgestoken en kan op elk 
gewenst moment achteraf worden gemonteerd op bijna 
alle afschuifvoertuigen

YouTube: Verdeel-
wormschroef Wiesel



TOEBEHOREN
bijv. radiografie, centreerplaten, doseerwig, enz.

Draadloze ProSave-besturing 
radiografisch, standaard

Veilig "uitschuiven" in de wegenbouw.  
Centreerplaten met een strooibreedte van ca. 2 m

Oliekoeler (optioneel)

Wegenbouw met doseerwig
•	Gedoseerd uitwerpen bijv. op 

bos- en openbare wegen

AANBOUWAPPARAAT "WIESEL"
VAKKUNDIG AFDICHTEN VAN UITGRAVINGEN 

ASW met doseerwig 
(ter plaatse opsteekbaar/achteraf te 

monteren)
•	Voor handmatige inbouw in de wegen-

bouw (in de bebouwde kom)

Potentiometer voor gedoseerd lossen (optioneel)

Gedoseerd lossen in de asfaltbouw

Centreerplaten leiden het asfalt middenin de bak van de asfalteermachine
Reduceert mechanische/thermische ontmenging



Bouwplaats in Zwitserland 
ASW 5729

VRACHTWAGENOPBOUW ASW STONE ONROAD
Laag eigengewicht - maximale nuttige last - grote stabiliteit

ASW 5229
Inzet in Siberië

Bouwplaats in Zwitserland 
ASW 6229

Bouwplaats in Mainz 
ASW 4729

ASW 5215 
Inzet in de tunnelbouw

ASW 4715 



Inzet in de winter in Rusland
ASW 5240

Type L x B x H in mm
Volume ca. m3 *
licht beladen/ 

/vol tot aan de rand

minimaal olieverbruik
gebruikte oliehoeveel-
heid uit de tank in l.

(Oliehoeveelheid voor  
afschuifprocedure)

4715 4730 x 2370 x 1150 13,5 /12,2 16,5 (48,0)

4729 4730 x 2370 x 1290 15 / 13,7 16,5 (48,0)

4740 4730 x 2370 x 1400 16,5 / 14,9 16,5 (48,0)

5215 5230 x 2370 x 1150 15 / 13,6 18,5 (54,0)

5229 5230 x 2370 x 1290 17/15,2 18,5 (54,0)

5240 5230 x 2370 x 1400 18/16,5 18,5 (54,0)

5260 5230 x 2370 x 1600 21 / 19,2 18,5 (54,0)

5715 5730 x 2370 x 1150 16,5 / 15,0 20,0 (58,0)

5729 5730 x 2370 x 1290 18,5 / 16,8 20,0 (58,0)

5740 5730 x 2370 x 1400 20 / 18,2 20,0 (58,0)

5760 5730 x 2370 x 1600 23/21 20,0 (58,0)

6215 6230 x 2370 x 1150 18/16,3 22,0 (64,5)

6229 6230 x 2370 x 1290 20/18,3 22,0 (64,5)

6740 6730 x 2370 x 1400 24/21,5 27,5 (75,5)

7229 7230 x 2370 x 1290 24/21,5 30,5 (91,0)

7240 7230x 2370 x 1400 26/23,5 30,5 (91,0)

8229 8230 x 2370 x 1299   27/25,2 36,0 (105,0)

Vrachtwagenopbouw

Voertuigoverdracht 15e + 16e voertuig 
Nuttige last meer dan 18 ton ASW 5215 "Mega"

H

L

Technische nuttige last: 20, 25, 30 t 
afhankelijk van het baktype en de 
uitrusting 
 
**Vrijwel alle voertuigfabrikanten vermelden 
bakvolumes met lichte belading (bijv. conform SAE...)
*Aanwijzing: Met een schuifzeil kan het laadvolume 
iets afnemen

l

H

Bouwplaats in Brandenburg 
ASW 5715

Bouwplaats in Tirol 
ASW 5215

Bouwplaats in Mainz 
ASW 5215



Type    372 Mega 
7229

ASS 272 Stone 
7229      7240

ASS 272 Stone 
Compact  

7229

ASS 372 Stone 
7229      7240      7260

ASS 377 Stone (slider) 
extra lang* telescoop 

7740

ASS 382 Stone 
8229     8240    8260

ASS 382 Stone 
extra lang* 

8229     8240      8260
Bakhoogte opzij 1.290 1.290 1.400 1.290 1.290 1.400 1.600 1.400 1.290 1.400 1.600 1.290 1.400 1.600

Volume licht gehoopt/vlak* ca. m³ 24  
(21,5)

24 
(21,5)

26  
(23,5)

24 
(21,5)

24 
(21,5)

26 
(23,5)

29 
(26,5)

27,5 
(25,5)

27  
(24,5)

29 
(26,5)

33,5 
(30,5)

27 
(24,5)

29 
(26,5)

33,5 
(30,5)

Totaalgewicht van de oplegger

Totaalgewicht combinatie*

tot  
... 
kg

40.000

40.000/44.000

33.000/35.000

40.000/44.000

33.000

38.000/40.000

42.000

50.000

42.000/45.000

50.000/52.000

42.000

50.000

42.000

50.000
Baklengte mm 7.230 7.230 7.230 7.230 7.730 8.230 8.230

Stortbakbreedte binnen mm 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370

Aantal assen 3 2 3 3 3 3 3
minimale oliebehoefte  
gebruikte oliehoeveelheid uit de tank
Oliehoeveelheid voor afschuifprocedure

ca. liter 30,5 (91,0) 30,5 (91,0) 30,5 (91,0) 30,5 (91,0) 33,5 (98,5) 36,0 (105,0) 36,0 (105,0)

Schuifzeil Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Thermo-isolatie Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Rem afwerkmachine Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Achteruitrijcamera Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Extreem lage laadhoogte Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard

IDEAAL VOOR DE WEGENBOUW ASS 
OPLEGGER ASS

Extreem laag lading-zwaartepunt
	 aanzienlijk betere rijeigenschappen in bochten

Zeer lage overlaadhoogte	 gunstig bij het laden met wiellader

Extreem lage 
laadhoogte 



Type    372 Mega 
7229

ASS 272 Stone 
7229      7240

ASS 272 Stone 
Compact  

7229

ASS 372 Stone 
7229      7240      7260

ASS 377 Stone (slider) 
extra lang* telescoop 

7740

ASS 382 Stone 
8229     8240    8260

ASS 382 Stone 
extra lang* 

8229     8240      8260
Bakhoogte opzij 1.290 1.290 1.400 1.290 1.290 1.400 1.600 1.400 1.290 1.400 1.600 1.290 1.400 1.600

Volume licht gehoopt/vlak* ca. m³ 24  
(21,5)

24 
(21,5)

26  
(23,5)

24 
(21,5)

24 
(21,5)

26 
(23,5)

29 
(26,5)

27,5 
(25,5)

27  
(24,5)

29 
(26,5)

33,5 
(30,5)

27 
(24,5)

29 
(26,5)

33,5 
(30,5)

Totaalgewicht van de oplegger

Totaalgewicht combinatie*

tot  
... 
kg

40.000

40.000/44.000

33.000/35.000

40.000/44.000

33.000

38.000/40.000

42.000

50.000

42.000/45.000

50.000/52.000

42.000

50.000

42.000

50.000
Baklengte mm 7.230 7.230 7.230 7.230 7.730 8.230 8.230

Stortbakbreedte binnen mm 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370

Aantal assen 3 2 3 3 3 3 3
minimale oliebehoefte  
gebruikte oliehoeveelheid uit de tank
Oliehoeveelheid voor afschuifprocedure

ca. liter 30,5 (91,0) 30,5 (91,0) 30,5 (91,0) 30,5 (91,0) 33,5 (98,5) 36,0 (105,0) 36,0 (105,0)

Schuifzeil Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Thermo-isolatie Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Rem afwerkmachine Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Achteruitrijcamera Standaard Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Extreem lage laadhoogte Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard Standaard

Andere stortbakgrootten c.q. nuttigelastvarianten op aanvraag 
*extra lang: Maat van de kingpin tot aan de laatste as aangepast aan de landspecifieke informatie (bijv. UK, Scandinavië, ...)
*Volume licht gehoopt: Vrijwel alle voertuigfabrikanten vermelden stortbakvolumes met lichte belading (bijv. conform SAE...)

*Aanwijzing: Met schuifzeil kan het laadvolume iets afnemen
*Totaalgewicht combinatie: kan landspecifiek afwijken

ASS 372/377-1400 met Slider 
telescoopas (Scandinavië)

Gebruik in Nederland: 50 t  
totaalgewicht ASS 372/1400

ASS 377/382 extra lang (UK)

Tsjechië
ASS 372 Mega secundaire weg asfalteren



ASS 382 met telescoopas 
toel. totaalgew. 58 t (Scandinavië)

Youtube: Afschuiftechniek 
van Fliegl in Scandinavië

Scandinavië
ASS 382 (Slider)

ASS 377 telescoop Scandinavië

REFERENTIES UIT SCANDINAVIË

Scandinavië ASS 382
Lossen van grof grind



REFERENTIES UIT GROOT-BRITTANNIË, IERLAND



ASS 372 Mega
Asfalteren van lanen

ONONDERBROKEN ASFALTEREN - ZONDER STOP-‘N-GO
bijv. lanen, gemeentelijke wegenbouw, ...

Bouwplaats Heidelberg
ASS 372-1400

Gemeentelijke wegenbouw 
Inbouwen van gekleurd asfalt

ASS 272 - 1400 ASS 372 - 1600



GROTERE PRESTATIES ASFALTEREN/DAG BIJ HET ASFALTEREN

Toeslagstoffen voor de staalindustrie in Japan

Doorlopend doormengen

ASW spoorwegbouw

Voertuigoverdracht in Japan

Geen beschadiging van de bomen langs de weg

Inzet in Nederland ASW 6740 
toel. tot.gewicht: 50 t



LUCHTHAVENSANERING
Asfaltinbouw tijdens lopend luchthavenbedrijf
zonder belemmering van de radar van de verkeersleiding

Bouwplaats Luchthaven Hamburg

Luchthaven Belgrado - Vinci Concessies - Inbouw van meer dan 270.000 ton asfalt
Vliegveld in Nederland
ASS 372-7260

Bouwplaats luchthaven Keulen
ASW 5215

Met kiepwagen alleen mogelijk als de luchthaven compleet wordt afgesloten!

Luchthaven Hamburg



Hoge stabiliteit in schuine posities

Scandinavië
ASS 382 met telescoopas

QR-CODE VIDEO
Serbien/Flughafen.mp4 maar 
bewerkt (presentatie)

Bouwplaats Luchthaven Hamburg
Bouwplaats luchthaven Salzburg 
Algemene sanering van de start-/landingsbaan

YouTube: Fliegl - Airport



Bouwplaatsverslag van de 
ASFINAG: "Tunnelsanering - 
Afschuiftechniek garandeert een 
wegdek van hoge kwaliteit!
Met behulp van de afschuiftechniek is in de 
Kaisermühlentunnel, de langste verkeerstunnel 
van Wenen, ca. 150.000 m2 asfalt met 50.000 t 
menggoed ingebouwd."

Sanering van de A73

Bouwplaats Wenen
Typische eisen bij de aanleg van gemeentelijke wegen

Dijkbouw
Asfalteren in extreme schuine stand

Wegsanering in België
ASS 372 - 1400



HKL: HAAKLIFT - AFROLBAK MET AFSCHUIFTECHNIEK

Type L x B x H in mm Totale lengte
ca. mm

Volume bij benadering in m3

licht beladen/ 
/vol tot aan de rand

Thermo- 
pakket

Stuurblok
voor hydrauliek

ProSave-besturing met
Radiografische  

afstandsbediening

Schuif- 
zeil

HKL 4715 4730 x 2370 x 1150 5700 13,5/12,2 Optie Optie Optie Optie

HKL 4729 4730 x 2370 x 1290 5700 15,0/13,7 Optie Optie Optie Optie

HKL 4740 4730 x 2370 x 1400 5700 16,5/14,9 Optie Optie Optie Optie

HKL 5215 5230 x 2370 x 1150 6400 15,0 /13,6 Optie Optie Optie Optie

HKL 5229 5230 x 2370 x 1290 6400 17,0/15,2 Optie Optie Optie Optie

HKL 5240 5230 x 2370 x 1400 6400 18,0/16,5 Optie Optie Optie Optie

HKL 5715 5730 x 2370 x 1150 7000 16,5/15,0 Optie Optie Optie Optie

HKL 5729 5730 x 2370 x 1290 7000 18,5/16,8 Optie Optie Optie Optie

HKL 5740 5730 x 2370 x 1400 7000 20,0/18,2 Optie Optie Optie Optie

Technische gegevens haaklift - afrolbak

HKL 5715



In gebruik in een gebruik  
7 voertuigen in gebruik

Teutschental-mijn
Bijzonderheid: Complete demontage van het  
voertuig voor het transport ondergronds 
(ca. 550 m diepte) - ASW 5740
Asuitvoering 1 + 3	 extreem wendbaar

*Neem bij het transporteren van chemisch agressieve materialen de bijzondere onderhoudsaanwijzingen in acht

Gedoseerd lossen voor het verbranden van zuiveringsslib

TRANSPORT VAN KALK, ZOUT EN VULSTOFFEN*

Lossen van vochtige kalk aan de rand van het veld 
zonder kantelgevaar 
ASS 372-1400



INZET IN MIJNEN, DE TUNNELBOUW, IN GROEVES EN OP STORTPLAATSEN

ASW Stone Heavy 
type 5740/2700 
voertuig voor bedrijfsintern gebruik, bijv. grote 
bouwplaatsen, in mijnen, enz. 
techn. draagvermogen van de opbouw 30 t/38 t.  
(kan variëren al naar gelang het onderstel)

Zoutmijn Bernburg
Ondergrondse inzet van 5 voertuigen

Inzet in een mijn in Australië
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ASW STONE OFFROAD EXTRA STRONG

Zware toepassing in de mijnbouw
Transport van gesprongen  
materiaal in de steengroeve  
5-assige vrachtwagen met meer dan 50 t  
laadvermogen, type 6750-2600

Fliegl Bau- und Kommunaltechnik GmbH
Bürgermeister-Boch-Str. 1 | D-84453 Mühldorf a. Inn
Tel.: +49 (0) 86 31 / 307-382 | Fax: 307-553
e-Mail: baukom@fliegl.com

www.fliegl-baukom.deVe
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Uw competente aanspreekpartner ter plaatse:

Scan de QR-code om  
onze website te openen.

www.fliegl-baukom.de


